INDICAÇÃO N.º 55 / 2012.

Solicita providências do Executivo junto à Secretaria de Obras e Demutran para que execute estudos para colocação de redutores de velocidade “lombadas” na Rua Neide Guimarães, antiga Rua Namorado, no Jardim São Carlos.

Indicamos à Mesa na forma regimental vigente, seja oficiado à Senhora Dra. Maria Ruth Banholzer, Prefeita Municipal, para que determine, à Secretaria de Obras que execute estudos para colocação de lombadas para a Rua Neide Guimarães, antiga Rua Namorado,no Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente
Senhora Vereadora
Senhores Vereadores

A solicitação acima justifica-se pelo apelo dos moradores para instalação de “lombadas’ na rua , pois os motoristas estão abusando da velocidade ao trafegar pela rua.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2012.
                                         Fláudio Azevedo Limas

                                                    Vereador